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Iparűzési adót érintő változásokról 

2021. január 1. napjától az adózó a helyi iparűzési adóról szóló adóbevallási kötelezettségét és az 

adóelőlegről szóló bevallási kötelezettségét kizárólag az állami adóhatósághoz elektronikus úton, 

az állami adóhatóság által rendszeresített elektronikus nyomtatványon teljesítheti. 

A 639/2020. (XII. 22.) Korm. rendelet alapján a helyi iparűzési adó mértékének 1%-ra való 

csökkentése azon vállalkozók számára lesz elérhető, akiknek a KKV törvény 3. § (1) bekezdés b) 

pontjában meghatározottak szerint a nettó árbevétele vagy mérlegfőösszeg értékhatára legfeljebb 

4 milliárd forint. Ez az engedmény minden KKV-nak minősülő adózónak jár a 2021. évben 

végződő adóév vonatkozásában, aki a bevalláson bejelöli a „A mikro-, kis és középvállalkozások 

által benyújtott bevallás" jellegét. 

Az adóalanyoknak 2021. február 25-ig nyilatkozniuk kell - külön erre a célra rendszeresített 

nyomtatványon - a NAV-on keresztül a székhely és telephely szerinti önkormányzati 

adóhatóságoknál, hogy a 2021. adóévre vonatkozó első adóelőleg - esedékessége: 2021. március 

15. - összegét kívánja-e csökkenteni. A nyilatkozatok kialakítása folyamatban van, az jelenleg 

nem érhető el a NAV honlapján. 

Az önkormányzati adóhatóságnál is KATA adózást választó adózóknak főszabály szerint 

automatikusan érvényesíthető az adómérték 50%-os csökkentése, ezért részükre - mivel nem 

adnak bevallást - központilag lesz érvényesítve a kedvezmény. 

A 2020. adóévre vonatkozó bevallást a helyi adórendeletben foglalt 1,5%-os adómértékkel kell 

elkészíteni. 

Az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység 2021. január 1. megszüntetésre került, 

viszont bővült a Helyi adókról szóló törvény értelmező rendelkezésében a telephely fogalma, 

mely szerint telephelynek fog minősülni a 180 napot meghaladó építőipari tevékenység folytatása 

esetén azon önkormányzat illetékességi területe, ahol a vállalkozó építőipari tevékenységet 

folytat. 


